[image: image2.png]

Татарстан Республикасы
Минзәлә муниципаль районы
“Тауасты Байлар төп гомуми белем    мәктәбе”  гомуми белем  муниципаль  бюджет учреждениесе
423711, Минзәлә районы,Тауасты Байлар авылы,  Мәктәп ур.,3
тел. 2-74-38

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное   учреждение

«Подгорнобайларская средняя   общеобразовательная школа»»

Мензелинского муниципального района

423711, Мензелинский район,

дер. Подгорный Байлар, ул.Школьная, 3

тел. 2-74-38

Приказ

11 сентября 2018г
№

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников

в 2018/2019 учебном году»

          На основании приказа МО и Н РТ № под-1314/18 от _06.09.2018 г. «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году»

приказываю:

1. Организовать и провести с 25 сентября  по 18 октября 2018 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников по  предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, русский язык, литература, английский, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство , согласно прилагаемому графику (Приложение № 1).
2. Организовать и провести с 19 октября по 27 октября 2018 года  школьный этап республиканской олимпиады  школьников по татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, русскому языку и    литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, математике (4 класс), русскому языку (4 класс), английскому языку (4 класс), татарскому языку (4 класс),  геологии, истории Татарстана и татарского народа, согласно прилагаемому графику (Приложение № 2).
3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.(Приложение 3)
4. По результатам проведения очередной предметной олимпиады учителям-предметникам  в течение трех рабочих дней предоставить методисту  МКУ «Отдел образования» Н.Ч. Ахмедовой протокол проведения олимпиады. (Приложение 4)
5. Школьному тьютору  Гимадиевой В.К по результатам проведения очередной предметной олимпиады в течение 6 рабочих дней разместить на сайте ОО итоговый протокол с общим рейтингом участников школьного этапа по данному предмету.

6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой
Директор                             М.Р.Хамидуллин

[image: image1]